
C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O
C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO

______________
Via Roma, 19

www.comune.bagnoliirpino.av.it                                                                                                            protocollo@bagnoli-laceno.it

COPIA

Ordinanza   n.  15

in data  28-04-2023

Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale e del Cimitero per il giorno 9 
maggio 2023, in occasione dell'arrivo a Laceno della 4^ 
Tappa del Giro d'Italia.

I L  S I N D A C O
Dr. FILIPPO NIGRO

Considerato che il giorno 9 maggio 2023 ci sarà, sull’altopiano di Laceno, l’arrivo della 4^ 
Tappa del Giro d’Italia, evento che farà confluire sul nostro territorio numerosi turisti ed appassionati;

Dato atto che in tale occasione si renderà necessario vietare il transito su numerose strade 
del Paese e sarà chiusa al transito anche la ex S.S. 368, di accesso al Paese circa 3 ore prima del 
passaggio della manifestazione ciclistica;

Ritenuto, pertanto, dover disporre, la “CHIUSURA, PER IL GIORNO 9 MAGGIO 2023: DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO e DEL CIMITERO COMUNALE”, al fine di garantire le dovute 
misure di sicurezza e di tutela della pubblica incolumità; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito per motivi di pubblica incolumità,  nonché di pubblico 
interesse e di sicurezza stradale;

Visti gli art. 50 e 54, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 41 dello Statuto Comunale;

Ordina

LA CHIUSURA PER IL GIORNO 9 MAGGIO 2023: DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
presenti sul Territorio Comunale e DEL CIMITERO COMUNALE, motivi di pubblica incolumità,  
nonché di pubblico interesse e di sicurezza stradale.

DISPONE

1. Che il Funzionario Responsabile del Settore Tecnico conformi al presente dispositivo il 
cimitero comunale;
2. Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo Pretorio e che ne sia data notizia sul 
Sito Istituzionale.
3. Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa, per quanto di competenza: 
- ai Dirigenti Scolastici; 
- ai Funzionari Responsabili del Settore Tecnico; 

Comune di Bagnoli Irpino (AV) Prot. n. 0006619 del 28-04-2023 partenza Cat. 1 Cl. 1

http://www.comune.bagnoliirpino.av.it/
mailto:protocollo@bagnoli-laceno.it


- alla Stazione dei Carabinieri; 
- al Settore di Polizia Locale; 
4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto, entro 30 giorni, al T.A.R., 
entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune.

Dalla Residenza Municipale, lì  28-04-2023

IL SINDACO
f.to Dr. FILIPPO NIGRO

Comune di Bagnoli Irpino (AV) Prot. n. 0006619 del 28-04-2023 partenza Cat. 1 Cl. 1


